

1 9 2

6203

St. sierżant Horbaryuski Leon
z H. Baoum Sap. Szolaj.
Koup. Ruchii pododział kut

Репорт.

Dylego zastępcę w Ł.S.P.R. Horbaryuskiego Leona st. sierżanta
z zawodu maszynista P.K.P. w Poguminiu, lat 45, z żoną
jedną dzieckiem, Arentowanym du 28. V. 40r wraz z żoną i dzieckiem
we Lwowie i zostaną na przymusowe roboty na Sybir.
Lwierski obłast. Sosniewski rejon, Sosna posesiadłość 45.
Posiadłość o specjalnym przeznaczeniu dla Specjalskich.
od 5 mi lat niezamieszkały budynki od zimnowe około 100 domów
z których niektóre prawie są kompletnie zniszczone w miejscu
położonym wśród lasów 4 km od miasta Sosny warunki klimatyczne
bardzo dobre, powiat lekarski i organizacyjny własna i za
swoje pieniądze stan ludzi około 800 z tego 90% sami żydowie
przeważnie bogatsze z zachodnich ziem Polski bardzo ich ustosunko-
waniu do polaków 50% z nich to konfidenty N.S.S.R. Stosunek
między rodziwami Polskimi b. dobre, wzajemna pomoc
współnie możliwość i t.p. Praca do 12 godzin przy siano kosach
lasopowiatka, spląd i prace w posiadłości płaca bardzo mała
wyzwolenie własne sklepiki w posiadłości stale blokowane
przez żydów z tego tytułu odbywały się tragedie bo niektórzy
wykopali w polskiej rodzinie nie dopuszczali do kupna, także
sita fakt że zmuszili władze N.S.S.R. do wprowadzenia
knażenie sklepików Stosunek władz N.S.S.R. do zastępców
porównanie nie najwyższy poziomie bardzo słaby. Propaganda
komunistyczna wielka a zwłaszcza do małych dzieci i ogan-
zowali żłobki przedszkola szkoły własnymi siłami i wpałali
w dzieci ostatecznie bajdactwa, także zmuszali byliśmy wywie-
zić nawet tych rybaków aby dziecko do szkoły nie poszła
Lwierski mała imowaja przeważnie stary żydowie

z polakami nikt nie umarł, listy z kraju pański i piemiadze
 otrzymywaliśmy z kraju dosyć dobrze i to nas uratowało
 od śmierci głodowej. Zwołano nas zaraz po amnestyi
 wyjechały organizowaliśmy zbiorowe przeważnie po 25-30 osób
 w stronę Samarkandy, myślałem na na trasiej Hajji
 za Samarkandę w Siemie w raz rodzinami. Po przyjeździe
 i ulokowaniu rodziny, wyjeżdżam za pomocą wzięciem Amuzji
 i tu zaraz się tragedia jest Amuzja Polska a do niej nie
 można się dostać w rezultacie z tego przesiedlenia zapalają
 płuc ledwo wracam do rodziny klade się do Turko wa
 2 miesiące 4tego stycznia wstaje z łóżka po chorobie 6 tego
 jest pobór do Armii Polskiej w Samarkandzie jadę wstaje
 przyjęty jako jeden z pierwszych i tego samego dnia występy
 jako komendant transportu do 1go Batalionu Broni Panc.
 do w Karabattah, po dwóch miesiącach za zezwolenie
 Dow. Bat. sprawadsitem swoją rodzinę i On ich uratował
 od głodowej śmierci.

Horbanyski Leon
 M. urosent.